
令和 3年 8月 30日 

保護者 様 

魚沼市立伊米ヶ崎小学校 

校長 名塚 高明 

 

感染拡大防止に向けた取組へのご協力のお願い 

 

向秋の候、保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動にご理解、ご協力いただきありが

とうございます。 

 さて、本日より２学期を開始いたしました。すでにご承知のことと存じますが、現在全国各地

で新型コロナウイルス感染症の感染拡大が懸念されています。学校では、今までも感染予防対策

を講じて教育活動を実施してまいりましたが、新学期開始に際して、改めて感染予防対策の強化

を図るため、以下の点について取り組むこととします。保護者の皆様におかれましては、子ども

たちの健康と安全を守るための取組に何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇文科省作成「学校の新しい生活様式」に基づき、手洗い、換気、黙食など感染症対策を徹底しま

す。 

〇登校前の検温と健康観察を確実に行い健康観察カードに保護者が記録をお願いします。発熱や

倦怠感、喉の違和感など普段と体調が少しでも異なる場合には登校を控え、速やかに医療機関

を受診してください。 

 また、同居家族に同様の症状が見られ、風邪等の診断が出ていない場合も、お子さんの登校は

控えてください。その場合は、欠席扱いとせず、出席停止扱いとします。 

〇学校での活動は原則マスク着用で行います。登校時や運動時は、熱中症の危険があるため、前

後の距離をとったうえで、はずしてもよいこととします。予備のマスクの準備もお願いします。 

〇帰宅後、子ども同士での遊ぶ場合にも、室内はもちろん、室外においても可能な限りマスクの

着用をお声掛けください。帰宅後は手洗い、うがいの徹底をお願いします。 

※今後の学校の活動について、ご不明な点や不安をお持ちの方は、遠慮なく担任、または教頭ま

でご相談ください。 

 

 

 

 

伊米ヶ崎小学校 教頭 大平 智子 

電話 ７９２－００８９ 


